



AUTOAMERICA° S.A.
NIT. 890904615-9
Transversal 78 No 65-346
Medellín
Teléfono: 4441121 Fax: 4441121
Notificacion-Autoamerica@autoamerica.com
m.co



Autoamérica
Toyota te lleva, Autoamérica Te acompaña

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.9061 DIC 10 2020
AUTORRETENEDORES RENTA RES. No. 207 DIC 26 DE 1995 SOMOS
AUTORRETENEDORES DE ICA MPIO. DE MEDELLIN RES. 44390 DIC. 10 DE
2019 REGIMEN COMUN SOMOS RETENEDORES DE IVA
RESOLUCIÓN AUTORIZA F.E. N. 18764051343741 DE JULIO 4 DE 2023 DE
LA AAMD 250001 A LA AAMD 280000 VIGENCIA 18 MESES



TRANSRUMBO GROUP SAS

CL 14 4 45 CC ROYAL PLAZA LC 23 SEC CENTRO
Medellín - COLOMBIA
Cédula de ciudadanía: 901439958
CUENTA CLIENTE: 642417
Teléfono: 3147864820
Celular: 3147864820
Email: info.general@transrumbo.com
Contacto :RAMIREZ JEISON ALEJANDRO
Teléfono: 3128069645

Tipo de operación: Estándar-10

Representación Gráfica De Factura Electrónica De Venta

CUFE : 794ebcf2e991173f978f2fac07e03720c0959c9b9b2e48d4212cd08c13fd23bd0719b742dad1dc7e0957edbc8cee3578

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA No.	FECHA GENERACIÓN	FECHA VENCIMIENTO	NUMERO DE REGISTRO	TIPO DE DOCUMENTO	PAGINACIÓN
AAMD265301	26/12/2023 10:05:41	26/12/2023	205492331	FACTURA TALLER	1 de 3

F. MATRICULA	KM	PLACA	MARCA	MODELO DESC	TIPO	VIN/CHASIS	No. MOTOR	No. FACTURACION	MODELO
09/07/2018	237860	ESY531	HINO	BUS	SERVICIO RAPIDO	9F3FC9JGTJXX10101	J05EUA11257	9F3FC9JGTJXX10101 1	FC9JGTZ BUSETA

CODIGO	DESCRIPCION	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DTO	% IVA	VALOR IVA	VALOR
	INTERVENCION 1: CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTROS							
	1.- CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTORS	1/B25	135.000,00	135.000,00	20,00	19,00	20.520,00	108.000,00
	SUBTOTAL MANO OBRA							108.000,00
9/222290DGC	2.- CHV DELO 400 SDE 15W40CK-4 (55/208DR)	11/94	26.537,00	291.907,00	5,00	19,00	52.689,00	277.312,00
9/KIT-FILTRO-3	3.- KIT FC EURO IV	1/94	326.622,00	326.622,00		19,00	62.058,00	326.622,00
9/KIT-FILTROS-10	4.- FILT FC E II/III/IV	1/94	431.216,00	431.216,00		19,00	81.931,00	431.216,00
9/SZ430-18009	5.- EMPAQ.TAPON CARTER FC9J/SH2PEUA	1/94	7.500,00	7.500,00	5,00	19,00	1.354,00	7.125,00
9/SZ341-18014	6.- TAPON CARTER FM8J/GH1J/FS1K.	1/94	28.088,00	28.088,00	5,00	19,00	5.070,00	26.684,00
	SUBTOTAL MATERIALES							1.068.959,00

OBSERVACIONES: DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS	%IVA	BASE	IMPUESTO
	19,00	2.170.559,00	412.406,00

1. Tenemos un mecanismo de atención y trámite de pqr's para el producto o servicio adquirido (L 1480/2011). 2. Esta factura se asimila en efectos a la letra de cambio como título valor y presta mérito ejecutivo. 3. Tres (3) días hábiles desde la fecha de recepción de la factura sin reclamo escrito o su devolución, se entiende irrevocablemente aceptada. 4. Declaro haber recibido mercancías o servicios de esta factura a satisfacción. 5. La mora del pago causa interés del máximo legal permitido. 5. Autorizo a Autoamérica S.A. y a la red de concesionario Toyota, a tratar, circular, disponer y transferir mis datos a sus filiales, sociedades vinculadas y aliados con fines administrativos, comerciales, y mercadeo y ventas; conozco y acepto que los datos entregados a una de las empresas podrán ser usados por los demás, protegiéndolos según L.1581/2012 y políticas de privacidad que podrá consultar en WEB (<https://autoamerica.com.co/terminos-y-condiciones>; <https://www.toyota.com.co/politicas-de-privacidad/>). Las peticiones, quejas, reclamos o sugerencias a info@autoamerica.com.co



AUTOAMERICA° S.A.
NIT. 890904615-9
Transversal 78 No 65-346
Medellín
Teléfono: 4441121 Fax: 4441121
Notificacion-Autoamerica@autoamerica.co
m.co



Autoamérica
Toyota te lleva, Autoamérica Te acompaña

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.9061 DIC 10 2020
AUTORRETENEDORES RENTA RES. No. 207 DIC 26 DE 1995 SOMOS
AUTORRETENEDORES DE ICA MPIO. DE MEDELLIN RES. 44390 DIC. 10 DE
2019 REGIMEN COMUN SOMOS RETENEDORES DE IVA
RESOLUCIÓN AUTORIZA F.E. N. 18764051343741 DE JULIO 4 DE 2023 DE
LA AAMD 250001 A LA AAMD 280000 VIGENCIA 18 MESES



TRANSRUMBO GROUP SAS

CL 14 4 45 CC ROYAL PLAZA LC 23 SEC CENTRO
Medellín - COLOMBIA
Cédula de ciudadanía: 901439958
CUENTA CLIENTE: 642417
Teléfono: 3147864820
Celular: 3147864820
Email: info.general@transrumbo.com
Contacto :RAMIREZ JEISON ALEJANDRO
Teléfono: 3128069645

Tipo de operación: Estándar-10

Representación Gráfica De Factura Electrónica De Venta

CUFE : 794ebcf2e991173f978f2fac07e03720c0959c9b9b2e48d4212cd08c13fd23bd0719b742dad1dc7e0957edbc8cee3578

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA No.	FECHA GENERACIÓN	FECHA VENCIMIENTO	NUMERO DE REGISTRO	TIPO DE DOCUMENTO	PAGINACIÓN
AAMD265301	26/12/2023 10:05:41	26/12/2023	205492331	FACTURA TALLER	2 de 3

F. MATRICULA	KM	PLACA	MARCA	MODELO DESC	TIPO	VIN/CHASIS	No. MOTOR	No. FACTURACION	MODELO
09/07/2018	237860	ESY531	HINO	BUS	SERVICIO RAPIDO	9F3FC9JGTJXX10101	J05EUA11257	9F3FC9JGTJXX10101 1	FC9JGTZ BUSETA

CODIGO	DESCRIPCION	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DTO	% IVA	VALOR IVA	VALOR
	TOTAL INTERVENCIÓN 1							1.176.959,00
	INTERVENCIÓN 2: ENGRASE DE CHASIS							
	7.- ENGRASE DE CHASIS	0.2/B25	135.000,00	27.000,00	20,00	19,00	4.104,00	21.600,00
	SUBTOTAL MANO OBRA							21.600,00
	TOTAL INTERVENCIÓN 2							21.600,00
	INTERVENCIÓN 3: CONDUCTOR REPORTA CHECK ENCENDIDO							
	8.- CONDUCTOR REPORTA CHECK ENCENDIDO	1/B25	135.000,00	135.000,00	20,00	19,00	20.520,00	108.000,00
	SUBTOTAL MANO OBRA							108.000,00
	TOTAL INTERVENCIÓN 3							108.000,00
	INTERVENCIÓN 5: CONDUCTOR REPORTA PRESION DE AIRE NO SUBE A LAS 10 BARES							

OBSERVACIONES: DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS	%IVA	BASE	IMPUESTO
	19,00	2.170.559,00	412.406,00

1. Tenemos un mecanismo de atención y trámite de pqr's para el producto o servicio adquirido (L 1480/2011). 2. Esta factura se asimila en efectos a la letra de cambio como título valor y presta mérito ejecutivo. 3. Tres (3) días hábiles desde la fecha de recepción de la factura sin reclamo escrito o su devolución, se entiende irrevocablemente aceptada. 4. Declaro haber recibido mercancías o servicios de esta factura a satisfacción. 5. La mora del pago causa interés del máximo legal permitido. 5. Autorizo a Autoamérica S.A. y a la red de concesionario Toyota, a tratar, circular, disponer y transferir mis datos a sus filiales, sociedades vinculadas y aliados con fines administrativos, comerciales, y mercadeo y ventas; conozco y acepto que los datos entregados a una de las empresas podrán ser usados por los demás, protegiéndolos según L.1581/2012 y políticas de privacidad que podrá consultar en WEB (<https://autoamerica.com.co/terminos-y-condiciones>; <https://www.toyota.com.co/politicas-de-privacidad/>). Las peticiones, quejas, reclamos o sugerencias a info@autoamerica.com.co



AUTOAMERICA° S.A.
NIT. 890904615-9
Transversal 78 No 65-346
Medellín
Teléfono: 4441121 Fax: 4441121
Notificacion-Autoamerica@autoamerica.com
m.co



Autoamérica
Toyota te lleva, Autoamérica Te acompaña

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.9061 DIC 10 2020
AUTORRETENEDORES RENTA RES. No. 207 DIC 26 DE 1995 SOMOS
AUTORRETENEDORES DE ICA MPIO. DE MEDELLIN RES. 44390 DIC. 10 DE
2019 REGIMEN COMUN SOMOS RETENEDORES DE IVA
RESOLUCIÓN AUTORIZA F.E. N. 18764051343741 DE JULIO 4 DE 2023 DE
LA AAMD 250001 A LA AAMD 280000 VIGENCIA 18 MESES



TRANSRUMBO GROUP SAS

CL 14 4 45 CC ROYAL PLAZA LC 23 SEC CENTRO
Medellín - COLOMBIA
Cédula de ciudadanía: 901439958
CUENTA CLIENTE: 642417
Teléfono: 3147864820
Celular: 3147864820
Email: info.general@transrumbo.com
Contacto :RAMIREZ JEISON ALEJANDRO
Teléfono: 3128069645

Tipo de operación: Estándar-10

Representación Gráfica De Factura Electrónica De Venta

CUFE : 794ebcf2e991173f978f2fac07e03720c0959c9b9b2e48d4212cd08c13fd23bd0719b742dad1dc7e0957edbc8cee3578

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA No.	FECHA GENERACIÓN	FECHA VENCIMIENTO	NUMERO DE REGISTRO	TIPO DE DOCUMENTO	PAGINACIÓN
AAMD265301	26/12/2023 10:05:41	26/12/2023	205492331	FACTURA TALLER	3 de 3

F. MATRICULA	KM	PLACA	MARCA	MODELO DESC	TIPO	VIN/CHASIS	No. MOTOR	No. FACTURACION	MODELO
09/07/2018	237860	ESY531	HINO	BUS	SERVICIO RAPIDO	9F3FC9JGTJXX10101	J05EUA11257	9F3FC9JGTJXX10101	FC9JGTZ BUSETA

CODIGO	DESCRIPCION	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DTO	% IVA	VALOR IVA	VALOR
	9.- REPARACION RAMAL EGR	8/B25	135.000,00	1.080.000,00	20,00	19,00	164.160,00	864.000,00
	SUBTOTAL MANO OBRA							864.000,00
	TOTAL INTERVENCIÓN 5							864.000,00
Fecha/Hora entrega: 2023-12-26 10:05:41 Atendido por: DANIEL OSPINA MUÑOZ Forma de pago: CONTADO Estado del pago: Pendiente Condiciones del pago: Contado Total Nro Líneas: 9								

OBSERVACIONES: DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS	%IVA	BASE	IMPUESTO	SUBTOTAL	2.170.559,00
	19,00	2.170.559,00	412.406,00	DESCUENTO	
				IVA	412.406,00
				RETERENTA	
				RETEIVA	
				RETEICA	
				TOTAL FACTURA COP	2.582.965,00

1. Tenemos un mecanismo de atención y trámite de pqr's para el producto o servicio adquirido (L 1480/2011). 2. Esta factura se asimila en efectos a la letra de cambio como título valor y presta mérito ejecutivo. 3. Tres (3) días hábiles desde la fecha de recepción de la factura sin reclamo escrito o su devolución, se entiende irrevocablemente aceptada. 4. Declaro haber recibido mercancías o servicios de esta factura a satisfacción. 5. La mora del pago causa interés del máximo legal permitido. 5. Autorizo a Autoamérica S.A. y a la red de concesionario Toyota, a tratar, circular, disponer y transferir mis datos a sus filiales, sociedades vinculadas y aliados con fines administrativos, comerciales, y mercadeo y ventas; conozco y acepto que los datos entregados a una de las empresas podrán ser usados por los demás, protegiéndolos según L.1581/2012 y políticas de privacidad que podrá consultar en WEB (<https://autoamerica.com.co/terminos-y-condiciones>; <https://www.toyota.com.co/politicas-de-privacidad/>). Las peticiones, quejas, reclamos o sugerencias a info@autoamerica.com.co